
 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА ЧАА-

СУУРСКИЙ  ОВЮРСКОГО КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

РЕШЕНИЕ 

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУННУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ 

ЧАА-СУУР СУМУЗУНУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

ШИИТПИР 

 

 «02» октября  2020г.                                                               № 8 

 

 

О проведении конкурса на замещение  вакантной должности председателя 

администрации сельского поселения сумона Чаа-Суурский Овюрского кожууна 

Республики Тыва 

 

 В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03. 2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации» и статьей 20 Устава сельского поселения сумона Чаа-Суурский Овюрского 

кожууна Республики Тыва Хурал представителей сельского поселения сумона Чаа-

Суурский Овюрского кожууна Республики Тыва РЕШИЛ: 

 1. Провести конкурс на замещение вакантной должности председателя 

администрации сельского поселения сумона Чаа-Суурский Овюрского кожууна 

Республики Тыва в 10.00 часов 30.10.2020 по адресу: Республика Тыва, Овюрский 

кожуун, с. Чаа-Суур, ул. Мезил-оола, д.18, каб. Главы сумона – Председателя Хурала 

представителей. 

 2. Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 18 лет, 

владеющие государственным языком Российской Федерации, имеющие высшее  

образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, без предъявления требований к 

стажу муниципальной службы или стажа работы по специальности,  не имеющие 

неснятой или непогашенной судимости, обладающие знаниями Конституции Российской 

Федерации, федерального и республиканского законодательства, Устава  сельского 

поселения сумона Чаа-Суурский Овюрского кожууна Республики Тыва, при отсутствии 

ограничений, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации». 

 3. Установить общее число членов конкурсной комиссии по проведению конкурса 

на замещение должности председателя администрации сельского поселения сумона Чаа-

Суурский Овюрского кожууна в количестве 6 (шести) человек. 

 4. Опубликовать извещение о проведении конкурса на замещение должности 

председателя администрации сумона Чаа-Суурский Овюрского кожууна Республики Тыва  

в средствах массовой информации 

 5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

опубликованию (обнародованию). 

 

Глава  –  Председатель Хурала представителей  

сельского поселения  сумона Чаа-Суурский 

Овюрского кожууна Республики Тыва:                                                               О.Т. Дембирел 


